
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2016/36408]

13 MEI 2016. — Besluit van de Vlaamse Regering tot opheffing van het besluit van de Vlaamse Regering van
19 juni 2009 met betrekking tot het overnemen van de verplichtingen inzake plan-milieueffectrapportage over
ruimtelijke uitvoeringsplannen van de bevoegde overheid

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid, artikel 4.1.1, § 1, 13°, a),
ingevoegd bij het decreet van 18 december 2002 en vervangen bij het decreet van 18 december 2015;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juni 2009 met betrekking tot het overnemen van de
verplichtingen inzake plan-milieueffectrapportage over ruimtelijke uitvoeringsplannen van de bevoegde overheid;

Gelet op het advies van Inspectie van Financiën, gegeven op 4 maart 2016;

Gelet op advies 59.117/1 van de Raad van State, gegeven op 29 maart 2016, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juni 2009 met betrekking tot het overnemen van de
verplichtingen inzake plan-milieueffectrapportage over ruimtelijke uitvoeringsplannen van de bevoegde overheid
wordt opgeheven.

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor de ruimtelijke ordening, en de Vlaamse minister, bevoegd voor het
leefmilieu en het waterbeleid, zijn, ieder wat hem of haar betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 13 mei 2016.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
J. SCHAUVLIEGE

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
3-
10
-2

01
6


